
اعتصاب لوکوموتیورانان خشمگین آلمانی در اعتراض به 
دستمزدها و ساعات کاری همچنان ادامه دارد و آنها در دور 
جدید اعتراضات خود اعتصاب 6 روزه ای را به راه انداختند.

بر اساس گزارش تارنمای هیل، رانندگان قطار آلمان با شروع 
یک اعتصاب ۶ روزه برای پیشبرد خواسته های خود درپی اختلاف 
با اپراتور اصلی راه آهن این کشور بر سر ساعات کاری و دستمزدها، 
بار دیگر ترافیک ریلی را متوقف کردند. بر اساس این گزارش 
اعتصاب اتحادیه رانندگان قطار »جی دی ال« که از روز چهارشنبه 

شروع شده تا دوشنبه هفته جاری ادامه خواهد داشت. به گزارش 
ایرنا به نقل از هیل این اعتصاب بر خدمات مسافربری و قطارهای 
باری که توسط شرکت ملی راه آهن آلمان »دویچه بان« اداره می شود، 
تأثیر می گذارد. اتحادیه رانندگان قطار آلمان علاوه بر افزایش حقوق، 
خواستار کاهش ساعات کاری از ۳۸ به ۳۵ ساعت در هر هفته بدون 
کاهش مبلغ حقوق است، درخواستی که »دویچه بان« تاکنون آن 
را رد کرده است. این اتحادیه در اوایل ماه جاری میلادی نیز یک 

اعتصاب سه روزه به راه انداختند.

بر اساس تحقیقات جدید از ماه نوامبر )آبان ماه( 
برق بیش از 1.4میلیون خانوار انگلیسی به دلیل اینکه 
قبض برق شان را پرداخت نکرده اند، قطع شده و در 

خاموشی به سر می برند.
بدهی برق  و گاز خانوارهای انگلیسی به ۳.۸میلیارد دلار 
رسیده و همچنان در حال اضافه شدن است، برق میلیون ها 
خانوار به دلیل پرداخت نکردن قبض قطع است و زمستان را 
در تاریکی و بدون سیستم گرمایشی به سر می برند. به گزارش 

فارس، بر اساس تحقیقات جدید »سیتیزین ادوایس«، از ماه 
نوامبر )آبان ماه( برق بیش از 1.4میلیون خانوار انگلیسی به 
دلیل این که قبض برق شان را پرداخت نکرده اند، قطع شده 
و در خاموشی به سر می برند. کل بدهی انرژی این کشور به 
2.9میلیارد پوند رسیده و روزبه روز در حال افزایش است. 
پیش بینی می شود تعداد خانوارهایی که برق ندارند به 2میلیون 
خانوار برسد. این رقم معادل کل صادرات اسلحه انگلیس به 
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کیهان بررسی می کند

فقیرترین کشور جهان چگونه آمریکا و ناتو را
در دریای سرخ درمانده کرده است؟

شلیک به هواپیمای روسی با سرنشینان اوکراینی 
مسکو و کیف یکدیگر را متهم کردند

 آیا کره جنوبی، آمریکا و ژاپن 
آماده حمله به کره شمالی می شوند؟

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حکم اولیه دادگاه لاهه علیه اسرائیل صادر شد؛ پرونده نسل کشی اسرائیل بسته نشده است
سرویس خارجی-

حکم اولیه دادگاه لاهه علیه رژیم صهیونیستی 
دیروز با 1۵ رای موافق به ۲ رای مخالف در باره »لزوم 
توقف اقداماتی که منجر به نسل کشی می شوند« و 
با 16 رای موافق به 1 رای مخالف در مورد »تحریک 
به نسل کشی در گفتار مسئولین رسمی اسرائیل« 
صادر شد. اگرچه این دادگاه صهیونیست ها را به 
»نسل کشی« و »لزوم توقف جنگ در غزه« محکوم 
نکرده است اما رئیس دادگاه گفت: »حق فلسطینیان در 
برابر نسل کشی تضمین شده« و »پرونده کشتارجمعی 
رد نشده است« تا همین جای کار می توان گفت 
صهیونیست ها یک ضربه تاریخی دیگر این بار در حوزه 

حقوق بین الملل خورده اند.
دیروز عصر به وقت تهران، حکم اولیه شکایت 
آفریقای جنوبی از رژیم صهیونیستی در پرونده »نسل کشی 
اسرائیل در غزه« از سوی رئیس دیوان بین المللی دادگستری 
)لاهه( صادر شد. اگرچه در این حکم ابتدائی رژیم 
صهیونیستی به »نسل کشی« محکوم نشد اما بنابر اعلام رئیس 
این دادگاه، پرونده هنوز بسته نشده است و اتهام »نسل کشی« 
و »کشتارجمعی« که به این رژیم وارد شده، همچنان در حال 
بررسی است. اما برخی رسانه های صهیونیستی همین حکم 
اولیه و محکوم نشدن موقت این رژیم به نسل کشی و وادار 
نشدن آن به عقب نشینی از غزه را برای خود یک »پیروزی«! 
در نظر گرفته و مشغول مانور روی آن هستند. در مقابل 
هستند کارشناسان و رسانه هایی که معتقدند، اولا پرونده 
هنوز مفتوح است و احتمال محکومیت این رژیم به نسل کشی 
وجود دارد. ثانیا، تا همین جای کار هم صهیونیست ها باخته اند 
چرا که تاکنون قدرت هایی مثل آمریکا با نفوذی که دارند، 
اجازه برگزاری چنین دادگاهی را علیه رژیم صهیونیست 
نداده بودند ولی این بار نتوانستند صهیونیست ها را- لااقل تا 
این لحظه- از این مهلکه نجات دهند. این عده می گویند، 
درست است صهیونیست ها کارت قرمز نگرفتند ولی همین 

حکم که با 1۶ رای مثبت علیه اسرائیل در مقابل یک به نفع 
اسرائیل صادر شده است برای فلسطینی ها یک پیروزی بزرگ 
و امیدوار کننده، و برای صهیونیست ها، یک ضربه تاریخی دیگر 

این بار در حوزه حقوق بین الملل است.
بخش هایی از حکم اولیه دادگاه لاهه

به گزارش کانال تلگرامی »مرکز مطالعات فلسطین«، 
در حکم اولیه دیوان دادگستری بین المللی آمده است که 
»این صلاحیت را داریم در مورد اقدامات اضطراری در قضیه 
نسل کشی اسرائیل در غزه داوری کنیم...  آفریقای جنوبی حق 
طرح دعوی را دارد و درخواست اسرائیل برای رد آن غیرقابل 
قبول است... ما قضیه نسل کشی اسرائیل را رد نمی کنیم...  
گزارش های بین المللی تاکید دارد که غزه به مکانی برای 
مرگ و ناامیدی تبدیل شده است...  ملت فلسطین به موجب 
کنوانسیون نسل کشی ملتی تحت حمایت هستند...  ما 
اظهارات مقامات اسرائیلی را در مورد برداشتن صفت انسانیت 
از فلسطینیان مدنظر قرار دادیم...  گالانت وزیر اسرائیلی 
محاصره کامل غزه را اعلام کرده و آب، برق، غذا و سوخت را بر 
مردم آن بسته سپس از رفع همه محدودیت ها در جنگ سخن 

می گوید و مردم غزه را حیوان  های انسان نما می خواند...  بخشی 
از حقوقی که آفریقای جنوبی به دنبال دستیابی به آن است، 
منطقی است...  بر حق ملت فلسطین در نوار غزه در محافظت 
در برابر نسل کشی تاکید داریم.... ما نگرانی های مسئولان 
حقوقی مستقل در مورد اظهارات نفرت انگیز اسرائیلی ها را 
لحاظ کردیم... گزارش آنروا در مورد وخامت اوضاع انسانی 
و ناامیدی ساکنان نوار غزه را مدنظر قرار دادیم... اوضاع در 
غزه به سرعت رو به وخامت می رود و سیستم بهداشت در 
آستانه فروپاشی است و هیچ مکان امنی در غزه وجود ندارد...  
بسیاری از فلسطینیان در نوار غزه به آب و غذا و نیازهای 
اساسی خود دسترسی ندارند...  تشدید محنت ها و مشکلات در 
نوار غزه را خطرناک می دانیم...  شروط لازم برای اتخاذ تدابیر 
موقت فراهم است... اسرائیل باید تمامی تدابیر ذکرشده برای 
ممانعت از نسل کشی در نوار غزه را اتخاذ کند... اسرائیل باید 
تدابیری فوری را برای ممانعت از تخریب و ویرانگری در غزه 
به کار گیرد... اسرائیل باید ظرف یک ماه گزارشی را در رابطه 
با تمامی تدابیر موقت اتخاذشده به دیوان لاهه ارائه دهد... 
اسرائیل باید تدابیری برای بهبود اوضاع انسانی در غزه اتخاذ 

کند... و این حکم، تعهدات حقوقی بین المللی را بر اسرائیل 
تحمیل می کند.

پرونده کشتارجمعی رد نشده است
رئیس دیوان بین المللی دادگستری در بخش دیگری 
از این حکم آورده است که »ما پرونده کشتارجمعی علیه 
اسرائیل را رد نمی کنیم و درباره حکم دادن به اقدامات 
اضطراری اختیار داریم... اطلاعات نشان می دهد که بیش از 
2۵هزار فلسطینی کشته و بیش از 2میلیون نفر طی جنگ 
آواره شده اند... ما گزارش آنروا )آژانس امداد و کار سازمان ملل 
برای فلسطین( در 1۳ ژانویه را در دست مان داریم که در آن 
تأکید شده از این جنگ ویرانگر بیش از 100 روز گذشته و 
بمباران غزه همچنان ادامه دارد و موجب آوارگی تعداد زیادی 
از ساکنان شده است... بیش از 2میلیون نفر آسیب دیده اند. 
از نظر جسمی و روانی آسیب دیده اند و کودکان در رعب و 
وحشت به سر می برند. سازمان جهانی بهداشت 21 دسامبر 
اعلام کرد 9۳درصد ساکنان غزه با سطح بی سابقه ای از 
گرسنگی و سوءتغذیه مواجه هستند... اسرائیل باید از تحریک 
برای ارتکاب نسل کشی علیه فلسطینی ها جلوگیری کند و فورا 
اجازه ورود کمک های بشردوستانه به غزه را بدهد... اسرائیل 
باید ضمن جلوگیری از نابودی و سرکوب شواهد، ظرف یک 
ماه گزارشی از تعهد خود به اقدامات اضطراری به ما ارائه کند... 

اقدامات اضطراری که اعلام کردیم قانونی الزام آور است...«
واکنش رژیم صهیونیستی

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به این حکم 
گفت: »تمایل دیوان بین المللی دادگستری برای بحث درباره 
ادعاهای نسل کشی علیه اسرائیل شرمی است که تا نسل ها 
از یادها پاک نخواهد شد... ما این جنگ را تا زمان پیروزی 
کامل ادامه خواهیم داد، تا زمانی که همه گروگان ها بازگردانده 
شوند و غزه دیگر تهدیدی علیه اسرائیل نباشد.« وزیر خارجه 
آفریقای جنوبی هم این طور موضع گرفت: دستورات دیوان 
بدون آتش بس قابل اجرا نیست... ما دوست داشتیم دادگاه 

حکم آتش بس در غزه را صادر کند.«

سرویس خارجی-
روزنامه نگار آمریکایی با اشاره به این که اقدامات 
یمنی ها در دریای سرخ نقطه عطفی تاریخی و مایه 
درماندگی آمریکا است! گفت: ما از یکی از فقیرترین 
کشورهای جهان صحبت می کنیم که با یکی از 
نیرومندترین ارتش های جهان یعنی آمریکا و از حیثی 

با ناتو درگیر شده است.
»توماس فایز«، روزنامه نگار آمریکایی، در گفت وگویی 
می گوید: »کاری که انصارالله یا در کل یمنی ها در حال انجام 
آن هستند به عنوان یک نقطه عطف تاریخی و تحول آفرین 
در عصر نوین ثبت خواهد شد. ما درباره یکی از فقیرترین 
کشورهای جهان صحبت می کنیم که با یکی از نیرومندترین 
ارتش های جهان یعنی آمریکا و در کل با ناتو درگیر شده است و 
پیروز نیز شده است. پاسخ آمریکا و ناتو یک شکست کامل بود. 
آمریکایی ها هیچ ابزاری برای شکستن محاصره ای که یمنی ها 
به راه انداخته اند ندارند، مگر این که حمله زمینی همه جانبه ای 
کنند که برای آمریکا نیز یک فاجعه خواهد بود و آمریکایی ها نیز 
این را به خوبی می دانند. ما با یک موقعیت خارق العاده رو به رو 
هستیم که آمریکا که همواره پلیس جهان شناخته می شد، شاید 
بهتر است بگوییم رئیس مافیای جهان، در اعمال اراده خود 
کاملًا ناتوان و درمانده است، آن هم در یکی از مناطقی از جهان 

که مدت ها حیاط خلوت آمریکا شناخته می شد.«
ادامه حملات انصارالله در دریای سرخ

خبر دیگر آن که فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
شامگاه چهارشنبه اعلام کرد که جنبش انصارالله یمن یک 
کشتی حامل پرچم آمریکا را در آب های دریای سرخ مورد 
حمله قرار داده است. این فرماندهی مدعی شد انصارالله یمن، 
۳ موشک بالستیک به سوی یک کشتی تجاری آمریکایی با 
نام »دیترویت« در خلیج عدن شلیک کرده است. فرمانده 
مرکزی آمریکا مدعی شد که ناوشکن »گریفلی« که در 
منطقه حضور داشت دو موشک را رهگیری کرد و این 
حمله آسیبی به کشتی نزده است. به گزارش ایسنا، »یحیی 
سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، در بیانیه ای اعلام 
کرد: »روز چهارشنبه درپی حمایت آمریکا از دو کشتی 
تجاری این کشور، با ناوشکن ها و ناوهای جنگی واشنگتن 
در خلیج عدن و باب المندب درگیر شدیم.« همچنین رویترز 
دیروز اعلام کرد: »یک مقام انگلیسی گزارشی درباره یک 
حادثه در ۶0 مایل دریایی سواحل جنوب غربی شهر عدن 

یمن دریافت کرد.«
درآمد کانال سوئز ۴۴درصد کاهش یافت

»اسامه ربیعی«، رئیس اداره کانال سوئز مصر، پنج شنبه 
گفت که درآمد این کانال در اول سال 2024 نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته 44درصد کاهش یافته است. گفتنی 
است، کانال سوئز دریای سرخ را به دریای مدیترانه متصل 
می کند و بنابراین کوتاه ترین راه اتصال دریایی میان آسیا و 
اروپا است. بیش از 10درصد از مجموع تجارت جهانی از 

طریق دریای سرخ صورت می گیرد.
توقف خدمات رسانی شرکت های بیمه

خبر دیگر که سخنان روزنامه نگار آمریکایی را که در 
ابتدای این گزارش آمد، تأیید می کند آن که روزنامه اقتصادی 
گلوبز رژیم صهیونیستی اعلام کرد: شرکت های بیمه ارائه 
خدمات به کشتی های اسرائیلی و آمریکایی که قرار است 
از دریای سرخ عبور کنند را متوقف نموده و این درپی 
عملیات های نیروهای مسلح یمن در پاسخ به تجاوز آمریکا به 
این کشور و حملات اشغالگران به نوار غزه اتفاق افتاده است.
در این میان همچنین خبر می رسد که ستاد کل 
نیروهای مسلح فرانسه اعلام کرد که دومین ناوچه فرانسوی 
در چارچوب تلاش ها برای تضمین امنیت دریایی و آزادی 
دریانوردی در دریای سرخ وارد آب های این دریا شده است. 

گویا اروپایی ها نیز می خواهند وارد بن بست آمریکا شوند.
ضرب الاجل انصارالله به آمریکایی ها و انگلیسی ها

همچنین یک منبع عالی رتبه وابسته به دفتر سازمان 
ملل در صنعا از تصمیم جدید انصارالله درباره کارکنان 
آمریکایی و انگلیسی سازمان ملل در مناطق تحت کنترل 
انصارالله خبر داد. این منبع اعلام کرد که انصارالله اعلام 
کرده است که کارکنان آمریکایی و انگلیسی سازمان ملل 

عنصر نامطلوب هستند.
تظاهرات گسترده در یمن

همچنین از یمن خبر می رسد تظاهرات گسترده 

یمنی ها در حمایت از غزه و تأیید عملیات نیروهای مسلح 
یمن در مقابله با تجاوز آمریکا و انگلیس روز جمعه نیز 
برگزار شد. تظاهرات گسترده یمنی ها در صعده و ریمه در 
شمال و غرب یمن در حمایت از مردم غزه و در محکومیت 
جنایت های رژیم صهیونیستی برگزار شد. این تظاهرات در 
راستای حمایت از عملیات نیروهای مسلح یمن در مقابله با 

تجاوز آمریکا و انگلیس است.
رهبر انصارالله: نبرد ما ادامه دارد

»عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن گفت: 
»آمریکایی ها عامل تداوم جنایت صهیونیست ها و شکست 
بین المللی در برقراری آتش بس در غزه هستند.« او گفت: 
»آمریکایی ها مستقیماً به گرسنگی دادن مردم فلسطین 
کمک می کنند تا آنها از گرسنگی بمیرند، نه فقط با 
بمب هایی که برای کشتن آنها فراهم می کند. آمریکا افسران 
خود را برای مشارکت در مدیریت جنایت صهیونیست ها 
علیه مردم غزه می فرستد. در واقع آمریکایی ها عامل ادامه 
جنایت صهیونیست ها و شکست بین المللی هستند. رژیم 
صهیونیستی با حمایت و مشارکت آمریکا مرتکب نسل کشی 

شده است.«
الحوثی افزود: »آمریکایی ها از آغاز حوادث دریایی، 
معادله عادلانه ای را برای رسیدن غذا و دارو به دست 
فلسطینی ها در غزه نپذیرفتند. در ازای ظلم و تجاوز آمریکا، 
مسئولیت بزرگی برعهده ملت اسلامی ما برای حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین است. بیش از 200 پهپاد، ۵0 موشک 
در تمامی حملات دریای سرخ استفاده کرده ایم و تا رسیدن 
کمک ها و آتش بس در غزه نبرد ما ادامه دارد. کشور ما تا 
رسیدن غذا و دارو به تمامی ساکنان غزه و توقف جنایت 

صهیونیست ها به عملیات خود ادامه می دهد.«
رهبر انصارالله گفت: »اصرار آمریکا بر حفاظت از جنایت 
صهیونیست ها و نپذیرفتن معادله بشردوستانه بر موقعیت ما 
تأثیری نخواهد گذاشت و هرگز ما را وادار به عقب نشینی 
نخواهد کرد. نبرد ما ادامه دارد و کاملًا با نبرد غزه مرتبط 
است. آمریکایی ها به دنبال فریب آشکار هستند. آمریکایی ها 
تلاش می کنند تجاوزات خود به کشور ما و حمایت از جنایت 
صهیونیست ها را حفاظت از ناوبری بین المللی توصیف کنند. 
آمریکایی ها قصد دارند با فریب آشکار ، دیگران را در حفاظت 

از جنایت صهیونیست ها مشارکت دهند.«
سفر هیئتی از انصارالله یمن به مسکو

هیئتی از جنبش انصارالله یمن در سفر به مسکو با 
معاون وزیر خارجه روسیه دیدار کردند. وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرد: »میخائیل بوگدانوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
در مقر این وزارتخانه از هیئت انصارالله یمن با رهبری محمد 
عبدالسلام استقبال کرد. در این دیدار درباره حل وفصل 
فراگیر بحران نظامی و سیاسی در یمن صحبت و بر اهمیت 
افزایش تلاش بین المللی برای فراهم کردن شرایط فوری 
برای برگزاری مذاکرات گسترده میان یمنی ها با نظارت 

سازمان ملل تأکید شد.«
آمریکا به دنبال خروج از سوریه؟!

خبر دیگر از مقاومت عراق است. درپی حملات 
مکرر محور مقاومت به پایگاه های آمریکا در منطقه، 

نشریه آمریکایی شامگاه چهارشنبه نوشت: واشنگتن 
در حال برنامه ریزی برای خروج از سوریه است. نشریه 
آمریکایی »فارین پالیسی« به نقل از منابعی در کاخ سفید و 
وزارتخانه های دفاع و امور خارجه این کشور نوشت: واشنگتن 
دیگر علاقه ای به ماندن در سوریه ندارد. اما بعد یک مقام 
پنتاگون به خبرگزاری اسپوتنیک گفت که شایعات خروج 

نیروهای آمریکایی از سوریه نادرست است.
وزیر خارجه عراق: آمریکا پیام مهمی به بغداد داد

وزیر خارجه عراق شامگاه چهارشنبه اعلام کرد: سفیر 
آمریکا در عراق پیام مهمی به دولت بغداد تحویل داده است. 
فؤاد حسین افزود: »نخست وزیر و مقامات مسئول عراق در 
ساعات پیش رو این پیام را مورد بررسی دقیق قرار داده و 

اقدامات لازم را اجرا خواهند کرد.«
رویترز: مذاکرات برای اعلام پایان کار ائتلاف 

آغاز می شود
از طرف دیگر رویترز گزارش داد که چهار منبع آگاه 
گفتند آمریکا و عراق قرار است مذاکراتی را درباره پایان 
کار ائتلاف نظامی بین المللی به رهبری واشنگتن در عراق 
و چگونگی جایگزینی آن با روابط دوجانبه آغاز کنند. این 
فرآیند به دلیل جنگ غزه متوقف شده است. همچنین وزارت 
خارجه عراق با انتشار بیانیه ای رسمی از توافق با آمریکا برای 
آغاز کاهش تدریجی مستشاران ائتلاف بین المللی در عراق و 

پایان ماموریت مبارزه با داعش خبر داد.
حزب الله عراق: مذاکرات دروغی دیگر است

گردان های حزب الله عراق نسبت به اخبار منتشر 
شده مبنی بر گفت وگوی دولت عراق و آمریکا درباره 
خروج اشغالگران این کشور از عراق واکنش نشان داد. 
»ابوعلی العسکری« مسئول امنیتی گردان های حزب الله 
 عراق در این باره اظهار داشت که عملیات جهادی 
ضد اشغالگران تا اخراج آخرین سربازشان ادامه می یابد. 
وی گفت: »دولت عراق اگر بخواهد مذاکره کند از 
نظر ما منعی ندارد، هرچند معتقدیم این یکی دیگر 
از دروغ های آمریکایی ها است.« همچنین »شیخ علی 
الاسدی«، رئیس شورای سیاسی جنبش نجَُباء، گفت 
که به دشمن اشغالگر می گوییم هیچ امان نامه ای برای 
تو و وعده هایت نیست و مقاومت به ضربات خود تا 
اخراج آخرین سرباز از سرزمین مقدسات ادامه می دهد. 
همچنین »الکساندر لاورنتیف«، نماینده »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه در امور سوریه، گفت: 
آمریکا تمام سعی خود را می کند تا خروج نیروهای 

خود را از عراق به تعویق بیندازد.
حمله پهپادی به پایگاه عین الاسد

منابع از حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در عین الاسد 
عراق خبر دادند. منابع عراقی روز جمعه اعلام کردند 
نیروهای آمریکایی در پایگاه عین الاسد عراق با پهپاد هدف 
قرار گرفتند. همزمان مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد: 
»در راستای پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه و مقاومت در برابر اشغالگران آمریکایی، به پایگاه 
عین الاسد در غرب عراق با پهپاد حمله کردیم.« صابرین نیوز 
از زخمی شدن چند سرباز آمریکایی در این حمله خبر داد.

حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در اربیل
همچنین مقاومت اسلامی عراق پنج شنبه شب اعلام 
کرد: مبارزان مقاومت پایگاه اشغالگران آمریکایی نزدیک 
فرودگاه اربیل در شمال عراق را هدف حمله پهپادی قرار 
دادند. پنتاگون حمله به نیروهای آمریکایی در اربیل عراق 

را تأیید کرد.
حمله پهپادی مقاومت عراق به سرزمین های اشغالی

منابع خبری از حمله پهپادی مقاومت عراق به بندر 
»اشدود« در جنوب سرزمین های اشغالی خبر دادند. مقاومت 
اسلامی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که در ادامه حمایت از 
ملت فلسطین و پاسخ به جنایات صهیونیست ها، بندر اشدود 

را با پهپاد هدف قرار داده است.
حملات موشکی حزب الله

منابع رسانه ای ظهر روز پنج شنبه از هدف قرار گرفتن 
دو پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین های 
اشغالی در حمله موشکی حزب الله لبنان خبر دادند. چندین 
موشک از لبنان به سمت پایگاه های نظامی اسرائیلی در 
الجلیل غربی شلیک شد. حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام 
کرد که دو پایگاه الرادار و جل العلام را با موشک هدف قرار 
داده است. المیادین گزارش داد که گزارش های اولیه از 
حمله دو پهپاد و وقوع انفجار در »سهله الحوله« در الجلیل 
مخابره شده است. همچنین ۸ موشک از جنوب لبنان به 
سمت مواضع اسرائیل در مزارع شبعا شلیک شد. رسانه های 
اسرائیلی نوشتند: »حزب الله از موشک های ضد زره 
به گونه ای استفاده می کند که گویی یک تفنگ تک تیرانداز 
هستند.« رسانه های عبری گزارش دادند: »حزب الله اسنادی 
نگران  کننده  از اصابت دقیق موشک ضد زره به تاسیسات 

راداری در راس ناقوره منتشر کرد.«
حمله به سامانه های جاسوسی رژیم صهیونیستی

حزب الله لبنان با انتشار ویدیویی از عملیات هدف قرار 
دادن سامانه های جاسوسی رژیم صهیونیستی در پایگاه 
جل العلام اعلام کرد این عملیات را با استفاده از یک موشک 
اختصاصی انجام داده است. حزب الله لبنان همچنین سامانه 
پدافند موشکی رژیم صهیونیستی را منهدم کرد. حزب الله 
اعلام کرد: امروز با 2 پهپاد انتحاری سکوهای گنبدآهنین 
رژیم صهیونیستی را در نزدیکیِ شهرک کفربلوم هدف حمله 
قرار داده است. المیادین به نقل از رسانه های صهیونیستی 
نوشت: »کلیپ منتشرشده از سوی حزب الله که در آن نشان 
می دهد به  شکلی دقیق سامانه گنبدآهنین را هدف قرار 
داده، بسیار نگران کننده است.« ارتش اسرائیل نیز اعلام 
کرد: »طی 24ساعت گذشته ۳۸ نظامی زخمی شده اند تا 
از ابتدای حمله زمینی به غزه تعداد زخمی ها به هزار و 2۵۸ 

نفر برسد.«
استقرار گسترده صهیونیست ها در مرز لبنان

منابع رسانه ای روز پنج شنبه از استقرار گسترده نیروهای 
ارتش رژیم صهیونیستی در مرز لبنان خبر دادند. رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد که پس از دریافت 
گزارشی مبنی بر نفوذ افراد مسلح از خاک لبنان شمار 
قابل توجهی از نیروهای ارتش به منطقه اعزام شده و در 

نزدیکی مرز مستقر شدند.
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لوکوموتیورانان خشمگین آلمانی
6 روز دیگر به اعتصاب خود افزودند

 یک میلیون و چهارصد هزار انگلیسی 
توان پرداخت قبض برق خود را ندارند

صدها هزار آرژانتینی درپی اعتصاب ملی علیه دولت نئولیبرال 
»خاویر میلی« به سمت ساختمان کنگره در »بوئنوس آیرس« پایتخت این 

کشور دست به تظاهرات زدند.
اعتراضات به دولت »نئولیبرال« خاویر میلی در آرژانتین روزبه روز بیشتر 
می شود. به گفته منتقدان اقدامات ریاضتی دولت وی منجر به وخامت اوضاع 
اقتصادی آرژانتین شده و مردم این کشور با ابرتورم وحشتناکی دست وپنجه 
نرم می کنند. بر اساس گزارش ها در ادامه اعتراضات به این سیاست ها بار دیگر 
صدها هزار آرژانتینی در فراخوان »اعتصاب ملی« اتحادیه های مختلف در مخالفت 
به اقدامات خاویر میلی به خیابان ها ریختند و به سیاست های اقتصادی جدید 
دولت اعتراض کردند. به گزارش خبرگزاری »آناتولی« این تظاهرات با حمایت 
و رهبری کنفدراسیون عمومی کار )CGT( در اکثر شهرهای آرژانتین از جمله 
»بوئنوس آیرس« برگزار شد. در پایتخت این اعتراضات مقابل کنگره کشور برگزار 
شد. بر اساس این گزارش اتحادیه و سندیکاها تاکید دارند که دولت سعی دارد تا 
حق اعتصاب را تحت عنوان »اقتصاد جدید و اقدامات اجتماعی« از بین ببرد و رد 
لایحه همه جانبه ارسال شده به کنگره در این زمینه برای حقوق کارگران ضروری 
است. »پابلو مویانو«، رئیس اتحادیه رانندگان با قرائت بیانیه ای در این تظاهرات 
اعلام کرد که آنها کاملا مخالف بسته اقتصادی جدید دولت هستند و از قانونگذاران 
خواست تا با این بسته مخالفت کنند. »هکتور دائر« رئیس اتحادیه بهداشت نیز 

گفت: دولت درصدد تخریب سندیکاها است.

به دنبال سرنگونی یک هواپیمای روسی حامل اسرای 
اوکراینی در شهر بلگورد روسیه ، مسکو و کی یف یکدیگر را به 

سرنگونی عمدی این هواپیما متهم کردند.
جنگ اوکراین همچنین در آستانه دوسالگی خود بدون هیچ 
چشم انداز روشنی از سوی دوطرف پیگیری می شود. تا چندی پیش 
رسانه ها و کارشناسان و البته محافل سیاسی غرب از آغاز پنهانی 
مذاکرات برای پایان جنگ خبر می دادند ولی این گزارش ها ظاهراً در 
حد حرف باقی مانده و از قوه به فعل نرسیده است. طی هفته های اخیر 
تحول مهمی که در عرصه میدانی جنگ رخ داده است، شروع گسترده 
حملات پهپادی و موشکی از سوی دوطرف به مواضع یکدیگر بوده است. 
اما در جدیدترین اقدام از این دست حملات، چهارشنبه گذشته اصابت 
موشک منجر به سقوط یک هواپیمای ترابری نظامی ایل-7۶ حامل ۶۵ 
اسیر اوکراینی در منطقه بلگورود روسیه شد که باز دوطرف یکدیگر را به 

سرنگونی عمدی این هواپیما و کشته شدن اسرا متهم کردند.
وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد یک هواپیمای ترابری 
نظامی ایل-7۶ حامل ۶۵ اسیر اوکراینی که قرار بود مبادله شوند، در 
منطقه مرزی بلگورود سرنگون شد. تمامی اسیران جنگی به همراه شش 
خدمه و سه نفر همراه در هواپیما کشته شدند. این وزارتخانه نیروهای 
اوکراینی را متهم به سرنگونی هواپیما پس از تبادل اسرای جنگی کرد. 
وزارت دفاع روسیه تأکید کرده که دولت اوکراین به طور آگاهانه و از روی 
عمد هواپیمای نظامی روسی حامل اسرای اوکراینی را منهدم کرد تا 
مسکو را مقصر این اقدام تروریستی جلوه دهد. بعداً، اداره اطلاعات اصلی 
وزارت دفاع اوکراین گفت که کارکنان آن از اینکه هواپیمای ایل-7۶ 
روسیه در حال انتقال اسیران جنگی اوکراینی برای مبادله اسیران است، 
مطلع نبودند. با این حال، پورتال خبری اوکراینی »Strana.ua« گزارش 
داد که این وزارتخانه تایید کرده است که تبادل زندانیان بین طرفین 

برای چهارشنبه برنامه ریزی شده بود. 
وزارت خارجه روسیه نیز در واکنش به سرنگونی این هواپیما گفت: 
اوکراین مسئول این سرنگونی است و آن را اقدامی وحشیانه و جنون آمیز 
خواند. پیش تر یک قانون گذار روس نیز گفت که ارتش اوکراین مسئول 
ساقط کردن این هواپیماست و این اقدام با استفاده از موشک های 
آمریکایی یا آلمانی ارسالی به اوکراین برای استفاده علیه روسیه انجام 
شده است. معاون نماینده روسیه در سازمان ملل نیز گفت، تمام اطلاعات 
موجود در مورد سقوط هواپیمای ترابری نظامی روسیه که حامل اسرای 

اوکراینی بود، نشان دهنده یک حمله از پیش برنامه ریزی شده است. 
به گزارش ایسنا، دیمیتری پولیانسکی در جلسه شورای امنیت 
سازمان ملل در روز پنج شنبه که در این رابطه تشکیل شد، گفت: 
»رژیم کی یف برخلاف حقایق روشن عمل می کند و مسئولیت سرنگونی 
هواپیمای ایلوشین-7۶ را برعهده نمی گیرد.« دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین نیز بار دیگر تاکید کرد که روسیه به اوکراین اطلاع 
داده بود که یک هواپیمای ایل-7۶ قصد دارد اسرای اوکراینی را برای 
مبادله منتقل کند. روسیه و اوکراین هر دو گفتند که پرونده های جنائی 

را در مورد سرنگونی هواپیما باز کرده اند.
زلنسکی »خودزنی« اوکراین را رد کرد

در نقطه مقابل مقامات اوکراینی نیز بعد از این که مشخص شد 
هواپیمای روسی حامل اسرای اوکراینی برای مبادله بوده، دست 
داشتن ارتش این کشور در سرنگونی هواپیمای روسی را منکر شدند. 
رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی چهارشنبه در اولین واکنش به 
اظهارات طرف روس که اوکراین را عامل سرنگونی مرگبار هواپیمای 
حامل اسرای اوکراینی بر فراز منطقه مرزی خوانده، تلویحاً انگشت 
اتهام را به طرف مسکو نشانه رفت. به گزارش فارس، زلنسکی گفت: 
»مسکو با جان اسرای اوکراینی بازی می کند«. زلنسکی بدون نام بردن 
مستقیم از کسی به عنوان مقصر گفت که »با توجه به این که هواپیما در 
خاک روسیه سقوط کرد، باید همه حقایق انکارناپذیر را تا جای ممکن 
مشخص کنیم«. زلنسکی در ادامه اظهاراتش گفت که کشورش »در حال 
تحقیق درباره این حادثه و تعیین سرنوشت اسُراست و خواستار تحقیقات 

بین المللی است«.
روز چهارشنبه و همزمان با اعلام خبر سقوط یک هواپیمای ترابری 
در منطقه بلگورود روسیه که در ماه های اخیر مورد حملات مکرر اوکراین 
بوده، چند رسانه و خبرنگار اوکراینی به نقل از منابعی گزارش دادند که 
هواپیما حامل موشک بوده و توسط نیروهای اوکراینی سرنگون شد؛ اما 
بعد از آن که روسیه گفت، این هواپیما حامل ۶۵ اسیر اوکراینی بود 
که برای تبادل منتقل می شدند، گزارش های اولیه به سرعت پاک شد.  
در همین حال، ستاد کل اوکراین در بیانیه ای اعلام کرد که روسیه از 
هواپیماهای ترابری برای تأمین مجدد موشک های مورد استفاده بلگورود 
برای حمله به خارکیف استفاده می کند و بنابراین این هواپیماها هدف 

نظامی قانونی هستند.
رزمایش بزرگ ناتو

همزمان و در بحبوحه تشدید تنش ها بین روسیه و غرب و در 
حالی که برخی کشورهای غربی مثل آلمان و انگلیس اعلام کرده اند که 
مردم باید خود را برای جنگ با روسیه آماده کنند. ائتلاف نظامی ناتو 
بزرگ ترین مانور نظامی خود در دهه های اخیر را با حدود 90هزار نیرو و 
تجهیزات فراوان به منظور آماده شدن در برابر حمله احتمالی روسیه به 
مدت 4 ماه آغاز در اروپا و اقیانوس اطلس آغاز کرد. به گزارش تسنیم 
نقل از روزنامه »دی ولت« تمام ۳1 کشور عضو ناتو و کشور نامزد سوئد 
در این تمرین چهارماهه شرکت می کنند. بر اساس این اطلاعات، ۵0 
ناو نیروی دریایی، ۸0 هواپیما و بیش از 1100 خودروی جنگی در آن 
شرکت خواهند کرد. به گفته »راب بائر«، رئیس کمیته نظامی ناتو، این 
ائتلاف نظامی از این رزمایش برای آماده شدن برای درگیری با روسیه 
و گروه های تروریستی استفاده می کند. همزمان با شروع این رزمایش 
»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه روز پنج شنبه سرانجام 
مصوبه پارلمان این کشور برای پیوستن سوئد به سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی، ناتو را توشیح کرد و سوئد رسماً عضو ناتو شد. پارلمان ترکیه با 
2۸7 رای موافق در برابر ۵۵ رای مخالف درخواست عضویت سوئد در 

ناتو را تصویب کرده بود.

وزیر امور خارجه روسیه در سازمان ملل گفت: بلوک نظامی جدید 
که توسط آمریکا گرد هم آمده است )آمریکا، ژاپن و کره جنوبی( در حال 
ایجاد فعالیت های نظامی و اجرای رزمایش های گسترده است و برای حمله 

به کره شمالی آماده می شود.
»سرگئی لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه، در کنفرانسی خبری در سازمان 
ملل گفت که بلوک نظامی جدید که توسط آمریکا ایجاد شده است در حال 
فعالیت نظامی و اجرای رزمایش های گسترده است. آمریکا، کره جنوبی و ژاپن 
مانورهای نظامی ترکیبی خود را ماهیت دفاعی و ضروری برای مقابله با تهدیدهای 
هسته ای فزاینده کره شمالی توصیف کرده اند. لاوروف گفت: لفاظی های کره جنوبی 
علیه پیونگ یانگ به طور ناگهانی خصمانه تر شد؛ در ژاپن نیز لفاظی های تهاجمی 
می شنویم و این کشور به طور جدی در مورد ایجاد زیرساخت های ناتو با کمک 
آمریکا صحبت می کند. لاوروف گفت که هدف بلوک نظامی به وضوح بیان شده 
است: »آنها برای جنگ با کره شمالی آماده می شوند.« همچنین وزیر خارجه روسیه 
گفت که آمریکا و متحدان آسیایی اش در مورد توسعه همکاری خود صحبت 

کرده اند. او گفت که این شیوه ای که آنها بیان کردند کاملًا واهی است...
آزمایش موشک کروز استراتژیک توسط کره شمالی

از طرف دیگر کره شمالی روز پنجشنبه اعلام کرد، یک موشک کروز استراتژیک 
جدید را آزمایش کرده است که تلاشی برای تقویت قابلیت های حمل تسلیحات 
هسته ای تلقی می شود. آژانس خبری مرکزی کره موسوم به کی سی ان ای به نقل از 
اداره کل موشکی این کشور گزارش داد، این پرتاب آزمایشی »فرآیند به روزرسانی 
مداوم سیستم تسلیحاتی و فعالیت منظم و الزامی این آژانس و مؤسسات علوم 
دفاعی وابسته به آن است.« همچنین خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی گزارش داد که 
این پرتاب اولین پرتاب موشک کروز توسط کره شمالی از اواخر سال 202۳ است.

کیم: فقدان تأمین غذا مسئله سیاسی جدی است
خبر دیگر آن  که رسانه دولتی پیونگ یانگ روز پنجشنبه گزارش داد، رهبر 
کره شمالی پس از گفتن این که عدم ارائه نیازهای اساسی در زندگی از جمله غذا 
»مسئله جدی سیاسی« است، راه هایی را برای بهبود توسعه اقتصادی خواستار 
شد. این سخنان »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی، در حین صحبت از توسعه 
منطقه ای در جریان سخنرانی اش در نوزدهمین نشست دفتر سیاسی کمیته 

مرکزی حزب کارگران کره مطرح شد.
سفر معاون وزیر خارجه چین به پیونگ یانگ

همچنین به مناسبت هفتادوپنجمین سالگرد روابط پکن و پیونگ یانگ، معاون 
وزیر خارجه چین به همراه چند دیپلمات چینی به کره شمالی سفر کرد. خبرگزاری 
مرکزی کره شمالی از سفر یک هیئت چینی به رهبری معاون وزیر خارجه این 

کشور به کره شمالی خبر داد.
حمله به قانونگذار کره جنوبی

خبر دیگر از کره جنوبی است. حزب قدرت مردم کره جنوبی روز پنج شنبه از 
حمله یک مهاجم ناشناس به یکی از قانونگذاران این حزب خبر داد. این حزب اعلام 
کرد که »بائه هیون  جین« در خیابانی در ناحیه گانگنام سئول مورد حمله قرار 
گرفته و خواستار آغاز تحقیقاتی کامل در این زمینه شد. مهاجم در صحنه دستگیر 
شده و به پلیس گفته که تنها 1۵ سال دارد. این حمله در حالی انجام گرفته است 
که در اواسط دی ماه نیز »لی جائه میونگ«، رهبر اپوزیسیون کره جنوبی، در جریان 
سخنرانی در شهر بندری بوسان در جنوب شرقی این کشور از ناحیه گردن مورد 

اصابت چاقو قرار گرفته و به بیمارستان منتقل شده بود.

نتایج یک پژوهش جدید از کلیسای پروتستان آلمان نشان می دهد 
که بیش از ۲هزار نفر در این نهاد مورد تعرض جنسی قرار گرفته اند. 

رسوایی کلیسای کاتولیک درباره آزار و اذیت جنسی کودکان در کشورهای 
غربی مسئله ای نیست که بر کسی پوشیده بماند. طی سال های گذشته اخبار و 
گزارش های مربوط به این رسوایی ها بارها در رسانه ها منتشر شده است. چندی 
پیش پاپ فرانسیس، یکی از بازرسان ارشد مربوط به موضوع »جنایات جنسی« 
را درپی رسوایی های جنسی کلیسای کاتولیک در بولیوی، به این کشور فرستاد. 
این سفر نماینده پاپ فرانسیس به بولیوی بلافاصله پس از افشاشدن پرونده آزار 
جنسی »آلفونسو پدراخاس«، یک کشیش اسپانیایی، انجام شد. بر اساس یک دفتر 
خاطرات خصوصی که روزنامه اسپانیایی »El País« به آن دسترسی پیدا کرده، گفته 
می شود که »پدراخاس« در دهه های 1970 و 19۸0 حدود ۸۵ کودک خردسال را 
در مدارس شبانه روزی کاتولیک در بولیوی مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است. 
اما گزارش های جدید منتشرشده نشان می دهد که کلیسای پروتستان نیز در 
این رسوایی ها دستی بر آتش فساد داشته است. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، 
بر اساس پژوهش جدیدی که روز پنج شنبه منتشر شد، در بیش از هشت دهه 
گذشته 2هزار و 22۵ فرد توسط یک هزار و 2۵9 نفر در کلیسای پروتستان آلمان 
مورد تعرض جنسی قرار گرفته اند. این پژوهش حاکی است که بیش از نیمی از 
افرادی که مورد تعرض قرار گرفته اند کودکان زیر 14 سال هستند اما ارزیابی ها 
نشان می دهد که شاید شمار این کودکان به 9هزار و ۳۵۵ نفر نیز برسد. »مارتین 
وازلاویک« از نویسندگان این پژوهش گفت که کلیساهای محلی اسناد محدودی 
در اختیار پژوهشگران قرار داده اند؛ بنابراین، آماری که منتشر شده، احتمالا فقط 
»نوک کوه یخ« است. این پژوهش به درخواست کلیسای پروتستان و توسط ده ها 
محقق در سه سال انجام شد. »کریستن فهرس« رئیس کلیسای پروتستان آلمان 
در بیانیه ای گفت: ما در زمان وقوع جرم از قربانیان دفاع نکردیم و زمانی که 
شجاعت داشتند تا در این باره صحبت کنند، با احترام با آنها رفتار نکردیم. وی 

وعده داد که برای جبران این ناکامی های کلیسای پروتستان تلاش خواهد کرد.

در کلیسای پروتستان آلمان چه خبر است؟

  خیابان های آرژانتین 
در تسخیر قربانیان سیاست های ریاضتی

تظاهرات میلیونی یمنی ها در حمایت از ملت مظلوم فلسطین


